
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 360 del 13/05/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  2  ISTRUTTORI 
AMMINISTRATIVI  CONTABILI  -  CATEGORIA  GIURIDICA  C  -  POSIZIONE  ECONOMICA 
INIZIALE C1 - DA ASSEGNARE AL SERVIZIO FINANZIARIO DELL'ENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n. 310 del 14/04/2022, avente ad oggetto “Concorso pubblico per  
soli esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore amministrativo contabile - categoria giuridica C  
- a tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali), di cui n. 1 posto riservato a volontari delle  
forze armate in  congedo.  Approvazione verbali  della  Commissione Esaminatrice e graduatoria  
finale”;

Preso atto della graduatoria finale di merito approvata con la suddetta determinazione n. 310 del 
14/04/2022;

Contattati all’uopo gli idonei, in ordine di graduatoria, e accertato che i seguenti candidati hanno 
formalmente accettato l’assunzione con decorrenza 16/05/2022:

1. CLERICI RAMPOLDI MICHELE
2. TIRRICIELLO SARA

Visto l’esito  positivo  delle  visite  mediche  (agli  atti  dell’Ufficio  Personale  dell’Ente),  volte  ad 
accertare l’idoneità alla mansione ed effettuate dal medico competente per l’Ente ai sensi della 
Legge 81/2008;

Ritenuto opportuno procedere all'assunzione a tempo pieno e indeterminato dei suddetti candidati 
idonei, a decorrere dal 16/05/2022;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
• il   decreto   sindacale   n.   55   del   29/12/2021   di   nomina   del   Funzionario,   dott.ssa   Elena 

Valeggia,   quale   Responsabile   del   Servizio   Finanziario,   nonché   dell’Ufficio   Personale 
dell’Ente per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022;

Determ. n. 360 del 13/05/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamati:
• il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;
• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
• i vigenti CCNL dei comparti Funzioni Locali e Regioni ed Autonomie Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Dato atto della regolarità contabile e della copertura finanziaria;

DETERMINA

1.  di  assumere a  tempo  pieno  e  indeterminato  i  Sigg.  CLERICI  RAMPOLDI  MICHELE  e 
TIRRICIELLO SARA, con decorrenza 16/05/2022, in qualità di Istruttori Amministrativi Contabili - 
categoria giuridica C;

2.  di  attribuire ai  suddetti  candidati  assunti  il  trattamento  economico  vigente  previsto  per  la 
posizione economica C1 (CCNL 2016-2018 Comparto Funzioni Locali);

3. di precisare che i suddetti dipendenti saranno assegnati al Servizio Finanziario dell’Ente ed 
osserveranno l’orario di lavoro concordato con il Responsabile del Settore e le mansioni di cui alle 
declaratorie del CCNL;

4. di precisare altresì  che al  presente provvedimento seguirà la stipula di  idoneo contratto di 
lavoro individuale;

5. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è prevista nel 
Bilancio 2022/2024 negli appositi capitoli di spesa del personale;

6. di dare atto altresì di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 360 del 13/05/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 360 del 13/05/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 1242/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 ISTRUTTORI 
AMMINISTRATIVI CONTABILI - CATEGORIA GIURIDICA C - POSIZIONE 
ECONOMICA INIZIALE C1 - DA ASSEGNARE AL SERVIZIO FINANZIARIO 
DELL'ENTE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


